

**Extinderea IP Azilul de batrini si
invalizi, or. Cimisia str.Cetatea
Alba,nr.5**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Alimentarea cu gaze.Conducte exterioare.**

Valoarea de deviz 10 067,876 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Alimentarea cu gaze.Conducte exterioare.				
		1.1. Земляные работы				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка сухого грунта II гр. экскаватором)	100 m3	0,240	515,658	123,758
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Дороботка в сухихи грунтах)	m3	1,000	54,487	54,487
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Засыпка грунта вручную)	m3	6,000	8,200	49,197
4	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (Уплотнение грунта вручную)	m3	6,000	25,026	150,153
5	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-	100 m3	0,190	237,626	45,149

1	2	3	4	5	6	7
		80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Послойная засыпка грунта бульдозером)				
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint песоезiv (Уплотнение грунта мех. трамбовками)	100 m3	0,190	493,053	93,680
Total Земляные работы						516,424
Incluziv salariu						286,083
		1.2. Трубопроводы и арматура.				
7	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm (Врезка в суц. надземный г-д d50/d40)	piesa	1,000	145,651	145,651
8	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран шаровой муфтовый d40)	buc	1,000	298,760	298,760
9	TfA01A1	Conducta de otel, montata in canal, la o adincime de pina la 1 m sau suprateran, la o inaltime de pine la 3 m , inclusiv proba de presiune la rece, proba de etanseitate si proba complexa cu fluid in circulatie, avind diametrul de 25;40; 50;(Труба стальная водогазопр. d40x3.5)	m	2,000	79,357	158,714
10	RpGD07A	Grunduirea si vopsirea conductelor si aparatelor cu miniu de plumb si vopsea galbena de ulei, avind diametrul exterior de pina la 60 mm inclusiv	m	2,000	5,646	11,293
11	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina 50x4,6 mm (PE 80 SDR11)	m	69,000	52,014	3 588,987
12	Pret de piata	Детекционная фольгированная сигнальная лента	m	69,000	0,830	57,270
Total Трубопроводы и арматура.						4 260,675
Incluziv salariu						328,731

1	2	3	4	5	6	7
		1.3. Вход-выход газопровода из земли d50мм (УПГ-1-3)-1шт				
13	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 100mm	m	1,000	383,282	383,282
14	GD04A	Imbinare de ramificatie, prin sudura cu flacara oxiacetilenica si cu arc electric, a tevilor avind Dn 50 mm (Патрубок КТ- из стальной трубы Ду20 L=50мм с заглушкой)	buc	1,000	54,074	54,074
15	Pret de piata	Пакия смоляная ленточная	kg	1,800	35,000	63,000
16	Pret de piata	Пенополимерный материал	kg	0,700	85,000	59,500
17	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,010	1 290,800	12,908
18	Pret de piata	Коробка клемная в комплекте	buc	1,000	37,000	37,000
19	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Стойка, уголок 40x40, L=0,8)	kg	3,880	24,269	94,164
20	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina 50mm (Труба PE SDR-11 Dn50x4,6 mm)	m	1,500	51,995	77,992
21	GD01A	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 40 mm	m	0,500	100,430	50,215
22	Pret de piata	Mufa d=50mm	buc	1,000	86,000	86,000
23	Pret de piata	Tranzitie PE/OL d=50x40 mm	buc	1,000	214,000	214,000
Total Вход-выход газопровода из земли d50мм (УПГ-1-3)-1шт						1 132,135
Incluziv salariu						89,753

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Цокольный ввод п/этиленового г-да из земли d50мм (УПГ-17-3)-1шт				
24	GA08A	Tub de protectie din teava de otel, montat in sant, la traversari de drumuri, pentru protectia conductei, tubul avind Dn 100mm	m	1,000	383,282	383,282
25	GD04A	Imbinare de ramificatie, prin sudura cu flacara oxiacetilenica si cu arc electric, a tevilor avind Dn 50 mm (Патрубок КТ- из стальной трубы Ду20 L=50мм с заглушкой)	buc	1,000	54,074	54,074
26	Pret de piata	Пакия смоляная ленточная	kg	1,800	35,000	63,000
27	Pret de piata	Пенополимерный материал	kg	4,000	85,000	340,000
28	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,010	1 290,800	12,908
29	Pret de piata	Коробка клемная в комплекте	buc	1,000	37,000	37,000
30	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: parapeti si panouri despartitoare pentru balcon (Стойка, уголок 40x40, L=0,8)	kg	3,880	24,269	94,164
31	GD52A	Teava din polietilena, pentru conducte de distributie, montata in sant, cu diametrul pina 50mm (Труба PE SDR-11 Dn50x4,6 mm)	m	1,500	51,995	77,992
32	GD01A	Teava din otel pentru conducte colectoare sau de distributie, montata in sant, avind Dn 40 mm	m	0,500	100,430	50,215
33	Pret de piata	Mufa d=50mm	buc	1,000	86,000	86,000
34	Pret de piata	Tranzitie PE/OL d=50x40 mm	buc	1,000	214,000	214,000
35	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (Кран пробковыйнатяжной со сгоном муфтовый 11ч3бк Dn40мм)	buc	1,000	135,760	135,760

1	2	3	4	5	6	7
		PN=0,1MPa)				
Total Цокольный ввод п/этиленового г-да из земли d50мм (УПГ-17- 3)-1шт						1 548,395
Incluziv salariu						98,503
Total Alimentarea cu gaze.Conducte exterioare.						7 457,629
Incluziv salariu						803,070
Total		lei				7 457,629
Fondul social			22,50 %			180,691
Transport material			4,00 %			231,662
Cheltuieli depozitare			2,00 %			115,831
Cheltuieli directe			100,00 +			7 985,813
Cheltuieli de regie			3,00 %			239,575
Total			100,00 +			8 225,388
Beneficiu de deviz			2,00 %			164,509
Total			100,00 +			8 389,897
TVA			20,00 %			1 677,979

Total deviz: **10 067,876**
Incluziv salariu **803,070**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)